2022, en el marco de lo dispuesto en el Decreto Legislativo N' 1440, Decreto Legislativo del Sistema

Nacional de Presupuesto, Ley N" 31636, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2023, se

aprobó el Presupuesto lnstitucional de Apertura del Pliego 519 Universidad Nacional de la Amazonía
peruana, por la suma de S/115,952,623.00 (Ciento quince millones novecientos cincuenta y dos mil

seiscientos veintitrés y 00/100 soles), conforme al reporte oficial que se em¡te en versión electrónica a

través del aplicativo web Módulo de Programación Multianual correspondiente a la fase de aprobación, que

contiene el desagregado del presupuesto de ingresos y de egresos;

[...]

Que, mediante Oficio N" 0207-2023-DGA-UNAP la Dirección General de Administración remitió el Oficio

N" 022-UC-DGA-UNAP-2023 de la Unidad de Contabilidad, mediante el cual oficializan los montos del saldo

de balance al 31 de diciembre del año fiscal 2022, proveniente de la Fuente de Financiamiento 4
Donaciones y transferencias por la suma de 5/893,052.10 (Ochocientos noventa y tres mil cincuenta y dos y

t0/7O0 soles);

Que, el numeral 50.1 del artículo 50" del Decreto Legislativo N" 1440 Decreto Legislativo del Sistema

Nacional de Presupuesto Público establece que las incorporaciones de mayores ingresos públicos que se

generen como consecuencia de la percepción de determinados ingresos no previstos o superiores a los

[...]

del Año Fiscal 2023 del Pliego 519 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana para financiar gastos

corrientes del Proyecto de lnvestigación "lmplementación de un sistema de última generación para la

producción y purificación de proteínas recombinantes con aplicaciones biomédicas en la Amazonía

peruana", por la suma de 51629,926.00 (Seiscientos veintinueve mil novecientos veintiséis y 00/100 soles);

Que, mediante Oficio N" 0032-2023-UP-UNAP, de fecha 19 de octubre, la Unidad de Presupuesto de la
Oficina de Planeamiento y Presupuesto remite la información sobre la ejecución de gasto del Proyecto de

lnvestigación "lmplementación de un sistema de última generación para la producción y purificación de

proteínas recombinantes con aplicaciones biomédicas en la Amazonía peruana"; y, asimismo, informa que

existe un saldo por incorporar por la suma de 5/50,859.18 (Cincuenta mil ochocientos cincuenta y nueve y

18/1,00 soles);

Que, mediante Oficio N" 1018-2023-0PP-UNAP, de fecha 20 de octubre de 2023, el jefe de la Oficina de
Planeamiento y Presupuesto, en atención a lo informado por el jefe de la Unidad de Contab¡l¡dad de la
Dirección General de Administración sobre el Saldo de Balance del Ejercicio Fiscal 2022, en la Fuente de
Financiamiento 4 Donaciones y Transferencias, solicita la emisión de la resolución rectoral para la
incorporación del saldo de balance en el Presupuesto lnstitucional del ejercicio fiscal 2023, por la suma de

5/50,860.00 (Cincuenta mil ochocientos sesenta y 00/100 soles), con la finalidad de atender el

financiamiento de gastos corrientes del citado proyecto;

Que, conforme a lo establecido en el Decreto Legislativo N" 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional
de Presupuesto, corresponde al Titular de Pliego aprobar mediante resolución la desagregación de los

[...]

ARTíCUtO PRtMERO.- Desagregación de recursos
Apruébase la incorporación de mayores recursos vía crédito suplementario al presupuesto institucional del
Pliego 519 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana para el año fisca! 2023, hasta por la suma de
5/50,680.00 (Cincuenta mil seiscientos ochenta y 00/100 soles) en la Fuente de Financiamiento 4
Donaciones y transferencias, provenientes del Saldo de Balance del Ejercicio Fiscal 2022, para
financiamiento del gasto corriente:

INGRESOS

Fuente de Financiamiento
Partida de lngresos

EGRESOS

Sección Primera